Valvole a pulsante e
Indicatori ottici
Catalogo PDE2587TCIT    Dicembre 2014
2
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2587TCIT
Valvole a pulsante e Indicatori ottici

di comando.
Blocchi di contatto elettrico
  Collegamenti  Tipo di   Peso Codice di ordinazione
     contatto  kg
	 	 	 	 	 Normalmente	aperto	(NA)	 0,011	 ZBE-101
     Normalmente chiuso (NC) 0,011 ZBE-102
Selettori - Versione testa metallica - raccordi diritti Ø 4 mm
 Simbolo Attuatore Ritorno  Portata Peso Codice di ordinazione
   azionamento  Nl/min kg
  Selettore a scatto   60 0,092 PXB-B3111BD2
  2 posizioni, Nero   240 0,097 PXB-B4131BD2
  Selettore a scatto   60 0,102 PXB-B3211BD2
  2 posizioni, Nero   240 0,107 PXB-B4231BD2
  Selettore a scatto   60 0,102 PXB-B3251BD2
  2 posizioni, Nero   240 0,107 PXB-B4231BD2
  Selettore a scatto   60 0,102 PXB-B3211BD3
  3 posizioni, Nero   240 0,107 PXB-B4231BD3
  Selettore a scatto   60 0,102 PXB-B3251BD3
  3 posizioni, Nero   240 0,107 PXB-B4231BD3
  Selettore monostabile Molla  60 0,103 PXB-B3211BJ5
  con leva lunga   240 0,108 PXB-B4231BJ5
  3 posizioni, Nero
Corpi valvola per pulsanti con testa metallica - raccordi diritti Ø 4 mm
Per l’uso con gli attuatori ZB4
 Simbolo Attuatore Ritorno Forza di Portata Peso Codice di ordinazione
   azionamento
    at 6 bar, N Nl/min kg
  Pulsante Molla 7 60 0,048 PXB-B3111B
    4,5 240 0,053 PXB-B4131B
  Pulsante Molla 8 60 0,048 PXB-B3121B
    4,5 240 0,053 PXB-B4131B
Valvole singole addizionali - raccordi diritti Ø 4 mm
Per l’uso con gli attuatori ZB4 e ZB5 e blocchi di montaggio
 Simbolo Attuatore Ritorno Forza di Portata Peso Codice di ordinazione
   azionamento
    at 6 bar, N Nl/min kg
  Pulsante Molla 7 60 0,010 PXB-B3911
  Raccordo diritto  4,5 240 0,015 PXB-B4931
  Pulsante Molla 8 60 0,010 PXB-B3921
  Raccordo diritto  4,5 240 0,015 PXB-B4931
  Pulsante Molla 7 60 0,015 PXB-B3912
  Raccordo girevole  4,5 240 0,021 PXB-B4932
  Pulsante Molla 8 60 0,015 PXB-B3922
  Raccordo girevole  4,5 240 0,021 PXB-B4932
6
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe

Pulsanti a fungo
  Descrizione Funzione Colore  Testa metallica
     Peso kg Codice di ordinazione
  Ø40 mm  Ritorno a molla Nero 0,074 ZB4-BC2
  Fungo  Verde 0,074 ZB4-BC3
    Rosso 0,074 ZB4-BC4
   Scatto Rosso 0,077 ZB4-BT84
   push-pull
  Ø60 mm  Ritorno a molla Nero 0,093 ZB4-BR2
  Fungo
Valvole a pulsante Ø 22mm
Pulsanti con ritorno a molla a due attuatori
   Descrizione Colore                 Testa metallica
    Marcatura Peso kg Codice di ordinazione
   Incassato Verde/Rosso 0,047 ZB4-BA8234
    I/O
Attuatori
Per l’uso con PXB-B3. e PXB-B4.
Pulsanti con ritorno a molla
 Descrizione Colore  Testa metallica  Testa in plastica
   Peso kg Codice di ord. Peso kg Codice di ord.
 Incassato Nero 0,029 ZB4-BA2 0,018 ZB5-AA2
  Verde 0,029 ZB4-BA3 0,018 ZB5-AA3
  Rosso 0,029 ZB4-BA4 0,018 ZB5-AA4
  6 cappucci colorati 0,029 ZB4-BA9 0,018 ZB5-AA9
 Sporgente Nero 0,030 ZB4-BL2 0,019 ZB5-AL2
  Verde 0,030 ZB4-BL3 0,019 ZB5-AL3
  Rosso 0,030 ZB4-BL4 0,019 ZB5-AL4
 Incassato Nero 0,034 ZB4-BP2
Pulsanti Push/push
 Descrizione Colore  Testa metallica
   Peso kg Codice di ordinazione
 Incassato Nero 0,029 ZB4-BH02
  Verde 0,029 ZB4-BH03
  Rosso 0,029 ZB4-BH04
7
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2587TCIT
Valvole a pulsante e Indicatori ottici
Attrezzi
   Descrizione  Peso kg Codice di ordinazione
   Attrezzi	per	dadi	ZB5	 0,160	 ZB5-AZ905
Valvole a pulsante Ø 22mm
Selettori
 Descrizione Funzione    Testa metallica  Testa in plastica
    Peso kg Codice di ord. Peso kg Codice di ord.
 Standard, leva nera 2 posizioni Stabili 0,044 ZB4-BD2 0,024 ZB5-AD2
  3 posizioni Stabili 0,044 ZB4-BD3 0,024 ZB5-AD3
  3 molle di ritorno al centro 0,044 ZB4-BD5 0,024 ZB5-AD5
 Leva nera lunga  2 posizioni Stabili 0,045 ZB4-BJ2
  3 posizioni Stabili 0,045 ZB4-BJ3
   Ritorno a molla  0,045 ZB4-BJ5
   al centro
   1 molla di ritorno 0,045 ZB4-BJ7
   da sinistra al centro
  Descrizione Funzione Chiave Peso Codice di ordinazione
      kg
  Azion. a chiave 2 pos. Sinistra 0,069 ZB4-BG2
  (Ronis N° 455) stabili Sinistra e destra 0,069 ZB4-BG4
8
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2587TCIT
Valvole a pulsante e Indicatori ottici Valvole a pulsante Ø 22mm
Assemblaggio delle valvole PXB-B3. e PXB-B4. sul blocco di montaggio
Assemblaggio delle valvole PXB-B3. e PXB-B4. sul retro del contatto elettrico
Ø22,2 UTE
30
Ø22,5 DIN
40
PXB-B4
Larghezza corpo 30 mm
* Con tubo 2 x 4 mm = 10
  Con tubo 2,7 x 4 mm = 15
Larghezza corpo 30 mm
* Con tubo 2 x 4 mm = 10
 Con tubo 2,7 x 4 mm = 15
PXB-B3
51
1,6
59,5
51
46,5
49,5
1-6
1-6
46,2
65,5 75
56
1-6
9
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2587TCIT
Valvole a pulsante e Indicatori ottici
Pressione di esercizio 1-8 bar
Temperatura di esercizio da -15 °C a +60 °C.
Informazioni per l'uso
•	 Massima	velocità	di	risposta
•	 Meccanismo	affidabile	di	lunga	durata
•	 Contrasto	estremamente	elevato
•	 Ottima	visibilità
•	 Un	solo	raccordo	di	collegamento
•	 Ausilio	efficace	per	la	diagnostica
Optional ed informazioni addizionali
Collegamenti Ø 4 mm diritto ad innesto
 rapido di serie
Collegamento
1 Ø4 mm diritto a
 spinta
5 M5
Ø
F1 22 mm
M1 30 mm
Colore, attuato
1 Bianco
2 Nero
3 Verde
4 Rosso
5 Giallo
6 Blu
Colore, non attuato
1 Bianco
2 Nero
3 Verde
4 Rosso

Ghiera in plastica nera
Azionato
Simbolo Colore * Peso Codice di ordinazione
  kg
 Verde 0,080 PXV-F131
 Rosso 0,080 PXV-F141
 Giallo 0,080 PXV-F151
 Blu 0,080 PXV-F161
 Bianco 0,080 PXV-F111
Indicatori ottici Ø 22 mm
Ghiera in plastica nera
A riposo
Simbolo Colore * Peso Codice di ordinazione
  kg
 Verde 0,080 PXV-F1213
 Rosso 0,080 PXV-F1214
 Giallo 0,080 PXV-F1215
 Blu 0,080 PXV-F1216
 Bianco 0,080 PXV-F1211
* Gli indicatori pneumatici sono neri in una posizione e colorati nell’altra.
 La posizione colorata corrisponde alla presenza (modo attuato)
 o all’assenza di pressione (modo non attuato). Per due colori differenti sullo
 stesso indicatore, rivolgersi al Reparto di Assistenza Tecnica.
Indicatori ottici Ø 22 mm
PXV-F1••	 	 Distanza	minima	tra	i	centri
53 16
Ø
28
1,5 - 6 Ø22,2 UTE
30
Ø22,5 DIN
40
Indicatori ottici Ø22 mm e Ø30 mm
11
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2587TCIT
Valvole a pulsante e Indicatori ottici
Europa, Medio Oriente,
Africa
AE – Emirati Arabi Uniti, Dubai
Tel:  +971 4 8127100
AT – Austria, Wiener Neustadt
Tel:  +43 (0)2622 23501-0
AT – Europa Orientale, Wiener
Neustadt
Tel: +43 (0)2622 23501 900
AZ – Azerbaijan, Baku
Tel: +994 50 2233 458
BE/LU – Belgio, Nivelles
Tel: +32 (0)67 280 900
BY – Bielorussia, Minsk
Tel: +375 17 209 9399
CH – Svizzera, Etoy
Tel: +41 (0)21 821 87 00
CZ – Repubblica Ceca, Klecany
Tel: +420 284 083 111
DE	–	Germania,	Kaarst
Tel: +49 (0)2131 4016 0
DK	–	Danimarca,	Ballerup
Tel: +45 43 56 04 00
ES – Spagna, Madrid
Tel: +34 902 330 001
FI – Finlandia, Vantaa
Tel: +358 (0)20 753 2500
FR – Francia, Contamine s/Arve
Tel: +33 (0)4 50 25 80 25
GR – Grecia, Atene
Tel: +30 210 933 6450